
1

m Ar
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo smlouvy o dílo objednatele: 5615053338 (ORG 2827)
číslo smlouvy o dílo zhotovitele: L-15-037-000/SoD-01

I. Smluvní strany

1. Objednatel : Statutární město Brno
se sídlem Brno, Dominikánské nám.l, 601 67

K podpisu této smlouvy byla pověřena :
Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
!C : 44 99 27 85
DIČ

Ve věcech technických je oprávněna jednat na základě mandátní smlouvy
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice
zapsána dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479

Zastoupená
Pověření pracovníci:

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel : Linio Pian, s.r.o.
se sídlem Sochorova 3178/23, 616 00 Brno
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Kraiskvm
v Brně, oddíl C, vložka 55650

soudem

Zastoupený

IČ
DIČ

(dále jen zhotovitel)



II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vypracování samostatné projektové dokumentace pro Územní 
(DUR)’ dále vypracování samostatné projektové dokumentace pro Stavební povolení 

(DSP), dokumentace pro provádění stavby (PDPS) včetně geodetického zaměření, inventarizace 
zelene, geologického průzkumu a autorského dozoru akce

„Doplnění chodníku v ulici Maříkově“.
Součástí předmětu smlouvy bude:

- v případě potřeby geologický průzkum, jehož výsledkem bude návrh konstrukce komunikace
- v případě nejasností uložení sítí, zjištění jejich skutečné polohy
- autorský dozor

Projektová dokumentace bude zpracována podle zadávacích podmínek veřejné zakázky v jejímž 
rámci je uzavírána tato smlouva o dílo.

2. Zpracování dokumentace se bude řídit Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválenou MD - Ol, č.j. 101/07 - 910 - IPK/1 ze dne 29.1.2007 s úíinností od 1.2.2007 včetně
PÚrno C; ,S?Váleného MD-081. «•■)• 998/09-910-IPK/l ze dne 17.12.2009, súčinností od 

1.1.2010, Vyhláškou c. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb, Technickými kvalitativními podmínkami pro dokumentaci staveb pozemních komunikací z
roku 2005 a ustanoveními § 44 a násl. zák. č. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

3' ín°!nnřlu0dp0^dá Za odbomou úroveft Prací prováděných na díle ve smyslu zákona 

c. 36(1/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýru a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Právo na náhradu škody
vznikle vadným plněním díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb občanského 
zákoníku.

4. Rozsah a obsah projektové dokumentace je dán vyhláškou ě. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů. Textová i výkresová část pro jednám na stavebním úřadě 
bude splňovat náležitosti dle přílohy č. 4 k vyhlášce ě. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

uzemmho rozhodovaní, územního opatření a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů, dále 
přílohy c. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
Projektová dokumentace pro provádění stavby bude zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006
Sb’i°i j/ornno^cllzakázkách’ ve znění P°zdějších předpisů a v rozsahu a podrobnostech dle vyhlášky 

v' Innan cu ,° rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a vyhlášky 

c. 2J0/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební 
prače a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

5‘ íh?°Vdel, SC bude P°dílet na spoluPraci Při vypracování projektu plánu BOZP ve smyslu 

vyhlášky c. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve vazbě na zákon č. 309/2006 Sb., kterým se 

Upravují další P°žadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahyJzakon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, a prováděcí nařízení vlády ě. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel v této oblasti 
vyvine veškerou nezbytnou součinnost s koordinátorem BOZP objednatele. Koordinátor BOZP 
objednatele bude zván na výrobní výbory pořádané zhotovitelem k předmětné dokumentaci

2



6. Předmětem smlouvy jsou i další činnosti nutné pro zpracování DSP a PDPS v požadovaném 

rozsahu (průzkumy, posudky, zaměření, inženýrské sítě, požadavky na zabezpečení území atd.).
Do doby vydání územního rozhodnutí, stavebního. povolení, event. vodoprávního povolení a 
drážního povolení je zhotovitel vázán spoluprací s objednatelem zastoupeným společností Brněnské 
komunikace a.s.

7. Součástí projektové dokumentace bude projednání a zapracování všech připomínek dotčených 

orgánů státní správy a správců technické a dopravní infrastruktury včetně jejich písemných 
stanovisek a příprava pro majetkoprávní vypořádání, tj. záborový elaborát zpracovaný 

v tabulkovém členění dle předaných podkladů objednatele jak v písemné podobě, tak elektronicky 
ve formátu .xls nebo přímo v prostředí programu NemoNet.

Záborový elaborát bude dále obsahovat:
- výpis záboru pozemků zobrazený v aktuálním snímku katastrální mapy
- přehled vlastníků dotčených parcel ve formě informace z katastru nemovitostí
- v případě výskytu LV 0 (tj. když parcela není zapsána na listu vlastnictví) identifikace této 

parcely, na základě které budou určeni vlastníci

Součástí projektové dokumentace bude rovněž:
- seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu 

k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby 
přímo dotčena. Je-li těchto osob více než 30, identifikují se pouze označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí,

- seznam parcel dotčených jak trvalým, tak dočasným záborem stavby, kde budou uvedeny 
dotčené parcely pro jednotlivé stavební objekty samostatně,

- samostatně zpracovaná příloha ve vztahu k povolení stavby v ochranném pásmu dráhy se všemi 
potřebnými přílohami a vyjádřeními,

- doklady o jednání s dotčenými orgány a s účastníky územního a stavebního řízení, dále 

stanoviska, souhlas, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů státní správy předepsané 
zvláštními předpisy,

- zapracování připomínek a rozhodnutí podle předchozího odstavce do projektové dokumentace
- dopravní řešení případné uzavírky, dopravní značení, objízdné trasy včetně jejich projednání s 

dopravním inspektorátem, Odborem dopravy MMB a DPmB, a.s.,
- obstarání údajů o trasách inženýrských sítí v příslušné lokalitě v technických evidencích 

příslušných správců sítí a jejich zapracování do výchozího podkladu pro vypracování 
projektové dokumentace,

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu zpracování dle vyhlášky 

č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti výmezem předmětu veřejné zakázky na stavební 
práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, s podrobným 

popisem požadovaných standardů, které jednoznačně vymezují použité položky a srovnávací 
položkový rozpočet.

8. Projektová dokumentace bude obsahovat i situaci dopravního značení odsouhlasenou Dl MŘ 
PČR Brno. V případě, že nebude možné tuto odsouhlasenou situaci k datu odevzdám projektové 

dokumentace dodat, bude předána objednateli nejpozději před zahájením stavby.

9. Dokumentace bude zhotovena v počtu: v 6 paré - DÚR včetně propočtu stavby, 8 paré - DSP a 

3 paré - PDPS včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,vypracovaného 
dle vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a
na

3



odsouhlaseného specialistou rozpočtářem společnosti Bměnsk
é komunikace a.s.

10. Kompletní dokumentace bude 
(výkresová část

ve formátu DWG nŠo^DCNtv elektronické podobě v běžných formátech 

s výkazem výměr i položkový rozpočet bude Jřn °UP1S Stavebmch Pracb dodávek a služeb 

a.s. a bude předán i v elektronické podobě ve formátu ^xls^.xml S°UStaV°U sPolečnosti RTS Brno,

P0^111 technologie budou vyžadovat výjimky z ČSN 
a odsouhlasení, budou potřebné podklady

10. V případě, že způsob dopravního řešení a 

nebo jakékoliv speciální projednání 
rozhodnutí součástí této dokument

Sf-VýkaZ” V* zpracování db vyhlááky
práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávelf717777 verej,né zakázky na stavební 
obsahovat následující části: krycí list rekapitulaci nn st u S V fZe,m Vyměr’ a rozP°čet budou 
rozpočet, který jednoznačně vjnnezuje Prniž^té^^o^í^^místnýn^kó^en^bez agregace).^0^0^0^ 

12. Zhotovitel

a příslušnáace.

zadávací dokumenmcHa loPto(te“7Sud ""kT**1 ^ k,ert »<* ««*« 

obchodní firmy, názvy nebo jména a DříiWný "77, obsah°™t Plavky nebo odkazy 
určitou osobu,ypopří^dě jel/orSňfsSku nlnt ““‘"í ^ .1 služeb- které pn» 

vzory, ochranné známky nebo označení původu pokud bv VZOry’ průmyslové
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků d ° zvyhodnění nebo vyloučení
vztahuje smluvm pokuta uvedená v čl. VIII., odst. 3 této LPlou4em ^ zhotovitele se

na

^s^sňasssssr •— se zákonem č. 183/2006 Sb 
ve znění pozděj ších předpisů. ’

A“torský dozor v průběhu provádění stavby spočívá zejména v 

účasti na pravidelných kontrolních dnech
■ s,avby sp“ —-bh

potřebných pro plynutou výstavbu Povolením a s poskytováním vysvětlení

pitr^ícrs nitvLd^rkr7rdění s,avby
ondchy^“h £££* “,de°s“°zmtf:

zhotovitelem z pohledu dodržení technicko^toT pr°, Pr°vadem stavby zpracovávaných 
výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů k n°mckych Parametrů stavby, dodržení lhůt

^ dok“ pro p“ 

prací,
- účasti na odevzdám a převzetí stavby nebo její části.

. . stavby
a a z hlediska harmonogramu postupu

4



III. Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínech:

- dokumentace ve stupni DÚR :
- dokumentace ve stupni DSP :

dokumentace ve stupni PDPS :

nejpozději do 90 dnů ode dne uzavření této smlouvy 
nej později do 80 dnů ode dne nabytí právní moci 
územního rozhodnutí
nej později do 40 dnů ode dne nabytí právní moci 
stavebního povolení

Objednatel se zavazuje k převzetí díla, resp. převzetí jeho jednotlivých ucelených částí 
specifikovaných vel. II. bode 1 této smlouvy, a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených. 
O předám a převzetí díla, resp. o předání a převzetí jeho jednotlivých ucelených částí 
specifikovaných v cl. II bode 1 této smlouvy, vyhotoví smluvní strany zápis, který je podmínkou 
pro výstavem pnslusne faktury zhotovitelem.

V případě Zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto skutečnost

dobu realizace ^a tade “^

IV. Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č 526/1990 Sb 
ve znění pozdějších předpisů a činí: '

dokumentace ve stupni DÚR :

cena bez DPH 
DPH 21%.....
cena s DPH...

, o cenách,

215.500,- Kě 
45.255,- Kč
260.755,- Kč

dokumentace ve stupni DSP :

cena bez DPH.....................
DPH 21%........................
cena s DPH.........................

102.500,- Kč 

21.525,- Kě
124.025,- Kč

dokumentace ve stupni PDPS :

cena bez DPH...................
DPH 21%.......................
cena s DPH.......................

72.500,- Kč 

15.225,-Kě
87.725,-Kč

Autorský dozor:

cena bez DPH.... 
DPH 21%..........
cena s DPH........

31.250,-Kě 
6.563,- Kč
37.813,-Kč

5



Cena díla celkem:
cena díla bez autorského dozoru bez DPH 
cena za autorský dozor bez DPH..............

390.500,- Kč 
31.250,-Kč

cena celkem bez DPH 
DPH 21%.................

421.750,-Kč 
88.568,-Kč

513.318,- Kčcena celkem s DPH

2. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, pokud nedojde v průběhu zpracovávání díla 
ke změně sazby daně z přidané hodnoty.

3. Kalkulace ceny je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

V. Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktur, které zhotovitel vystaví do 14 dnů ode dne předám 
ucelených částí díla specifikovaných v čl. IV. Cena díla. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 

dnů ode dne doručení objednateli.

2. Faktura bude obsahovat tyto údaje:

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ
- číslo faktury
- den vystavení a den splatnosti faktury
- označení banky a č. účtu, na který se má platit
- označení díla
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace)
- razítko a podpis oprávněné osoby
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. Y takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele

1. Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci podle následujících podkladů:
- Investiční záměr - „Doplnění chodníku v ulici Maříkově“ zpracovaný ÚT MMB v 04/2014 

včetně dokladové části
- Obecné požadavky na projektovou dokumentaci

2. Objednatel se zavazuje, že se v době zpracovávání projektové dokumentace bude zúčastňovat 
všech jednání, týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván.

6



3. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou 

ovlivnit výsledek prací na díle. •

YII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy.

2. Záruční doba se sjednává na 5 let a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí 
být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

4. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu 

a bezplatně.

5. Zhotovitel je povinen zajistit naprostý soulad jednotlivých částí díla, zejména výkazu výměr 
s ostatními částmi zpracovávané projektové dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje rozpracovat výkaz výměr do podrobností umožňujících pozdější realizaci 
zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a prováděcích předpisů.

6. Zhotovitel plně odpovídá za obsahovou a věcnou správnost projektové dokumentace, která je 

předmětem této smlouvy.

7. V případech, kdy budou objednatelem po převzetí díla zjištěny:
- nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou částí projektové dokumentace pro provádění 

stavby a srovnávacím položkovým rozpočtem nebo soupisem stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr, a to v objemu větším než 3 % z celkových rozpočtových 

nákladů stavby,
- nedostatečné provedení průzkumných prací, které bude mít za následek zvýšení celkových 

rozpočtových nákladů stavby (dle položkového rozpočtu projektové dokumentace pro 

provádění stavby) větší než 5 %,
- jiné vady projektové dokumentace v kterémkoliv stupni dle čl. II této smlouvy, které budou 

mít za následek zvýšení celkových rozpočtových nákladů stavby (dle položkového rozpočtu 
projektové dokumentace pro provádění stavby, chybějící položky budou doplněny 

a oceněny v platné cenové úrovni) větší než 5 %, vznikne objednateli nárok na slevu z ceny 
díla ve výši 10 % z ceny díla uvedené v čl. IV., odst. 1 této smlouvy (cena díla bez 

autorského dozoru bez DPH), pokud nastane alespoň jedna z výše uvedených variant.

8. V případech, kdy objednatel uplatní vůči zhotoviteli právo na zaplacení slevy z ceny díla ve výši 
10 % z ceny díla dle předchozího odstavce, zavazuje se zhotovitel takovouto pohledávku 
objednateli uhradit do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji objednatel u zhotovitele písemně 

uplatnil.

9. Ustanovením odst. 6 a 7 tohoto článku smlouvy o dílo nejsou dotčena tato práva:
- právo objednatele na náhradu škody po převzetí díla a uhrazení ceny díla zhotoviteli, pokud 

objednateli vznikne škoda jako přímý důsledek vad díla (projektové dokumentace),

7



- právo objednatele na uplatnění sankcí dle čl. VIII. této smlouvy,
- právo na odstranění vad díla.

VIII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s termínem předání ucelené části díla dle čl. III. této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny ucelené části díla bez DPH za 
každý den prodlení.

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti zhotovitele 
z této smlouvy vyplývající povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše se 
rovná výši prokazatelné ztráty v důsledku penalizací či jiných sankčních opatření ze strany řídících 
a dalších kompetentních orgánů (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, poskytovatelé dotací 
apod.). V ostatních případech porušení jednotlivých povinností zhotovitele, na které se nevztahuje 

věta první tohoto odstavce 3, čl. VIII. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení této smlouvy.

4. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce 
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy oprávněná 
strana doručí druhé smluvní straně písemné vyúčtování sankce.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.

2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

3. Dle § 2001 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník smluvní strany sjednávají, že objednatel 
má právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodů do doby předání a převzetí části díla — 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí odsouhlasené s dotčenými orgány a organizacemi. 
V případě odstoupení objednatele, má zhotovitel právo účtovat objednateli rozpracované práce ve 
výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.

X. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen svolat dle potřeby v průběhu zpracování dokumentace jednání, minimálně 
však před dokončením prací závěrečné projednání projektové dokumentace.

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke kontrole pracovní výkresy 10 dnů před 

závěrečným projednáním projektové dokumentace. Tato kontrola objednatele nepřekročí 5 
pracovních dnů.

8



F 1

3. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla 
převzetí objednatelem.

4-Pnpadné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení projektové dokumentace budou 

objednatelem objednaný samostatně a samostatně budou rovněž hrazeny.

5 Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním projektové dokumentace 

škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit.

a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku jeho

/

jako Podklad pro zadávací řízení na zhotovitele projektové dokumentace pro stavební povolení a 
“Te dokumentace pro provedení stavby a za tím účelem mu bezúplatně poskytuje 
nevyhradm licenci na zakladě autorského zákona. Výsledek činnosti, jež je předmětem této 

smlouvy je zhotovitel oprávněn poskytnout i jiným osobám než objednateli, není-li to vzhledem k 

rr \rCTm-86 ZTY 0lfdnatele- Objednatel není oprávněn jakýmkoliv způsobem měnit 
“ Ti 3 C1 T í do Práv k Předmětnému dílu vyplývajících z ust. § 61 autorského 

zakona a teto smlouvy bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 

dílo užit ke komerčním ucelum pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

Lpr1n ?7td'!f zavazuJe, ze nebude objednateli účtovat cenu za autorský dozor a neuplatní vůči 
objednateli zadně sankce am narok na náhradu škody v případě, že stavba uvedená v čl II této 

srn ouvy nebude realizována. Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě sjednají v dodatku této 
smlouvy výpustem autorského dozoru z předmětu této smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb 

o zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální 
p ace umožňovala. V případe, ze se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne
Sotolitet 7 i—11 Zák' Č' 435/2004 Sb” má °bjednatel nár0k na náhradu vSeho, za 
zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

2. Žádná ze smluvních stran není 
z této smlouvy vyplývající 
strany.

oprávněna poustoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvnína

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. y

5. Smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

stluvmcTstrar ^ pktnosti a Účinnosti dnem PodPisu oprávněných zástupců

9



1

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku
a předpisů souvisejících.

8. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - „Kalkulace ceny“

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/031 dne 28.7.2015.

1 8 -08- 2015
V Brně dne: V Brně dne: 1 1 -08- 2015

Objednatel: Zhotovitel:

10



Příloha č.1 - kalkulace ceny

Doplnění chodníku v ulici Maříkově - PD (DÚR)

měrná
jednotka

počet
jednotek

sazba za 
jednotku

Rozsah zajišťovaných činností - položky cena za 
položku

A - Průvodní zpráva hod. 12 500 6 000 Kč
B - Souhrnná technická zpráva hod. 20 500 10 000 Kč
C - Situační výkresy hod. 20 500 10 000 Kč
D - Výkresová dokumentace hod. 221 500 110 500 Kč
E - Dokladová část hod. 40 500 20 000 Kč
F - Související dokumentace hod. 118 500 59 000 Kč

Celkem bez DPH 215 500 Kč
DPH 21% 45 255 Kč
Celkem s DPH 260 755 Kč

Doplnění chodníku v ulici Maříkově - PD (DSP)

měrná
jednotka

počet
jednotek

sazba za 
jednotku

Rozsah zajišťovaných činností - položky cena za 
položku

A - Průvodní zpráva hod. 5 500 2 500 Kč
B - Souhrné řešení stavby hod. 22 500 11 000 Kč
C- Stavební část hod. 132 500 66 000 Kč
E - Zásady organizace výstavby hod. 8 500 4 000 Kč
F - Dokladová část hod. 5 500 2 500 Kč
G - Soupis prací hod. 25 500 12 500 Kč
H - Související dokumentace hod. 8 500 4 000 Kč

Celkem bez DPH 102 500 Kč
DPH 21% 21 525 Kč
Celkem s DPH 124 025 Kč

Doplnění chodníku v ulici Maříkově - PD (PDSP)
měrná

jednotka
počet

jednotek
sazba za 
jednotku

Rozsah zajišťovaných činností - položky cena za 
položku

A - Souhrnné řešení stavby hod. 5 500 2 500 Kč
B- Stavební část hod. 30 500 15 000 Kč
C - Soupis prací, rozpočet hod. 102 500 51 000 Kč
D - Dokumentace k PDPS hod. 8 500 4 000 Kč

Celkem bez DPH 72 500 Kč
DPH 21% 15 225 Kč
Celkem s DPH 87 725 Kč



1

Doplnění chodníku v ulici Maříkově - PD (AD)
měrná
jednotka

počet
jednotek

sazba za 
jednotku

cena za 
položku

Rozsah zajišťovaných činností - položky

Účast na kontrolních dnech hod. 550 13 750 Kč25

Kontrola souladu PD s prováděním stavebních 
prací. Vyjádření ke změnám PD, vyjádření k 
požadavkům na vřcepráce

hod. 50035 17 500 Kč

Celkem bez DPH 31 250 Kč

DPH 21% 6 563 Kč

Celkem s DPH 37 813 Kč

Cena díla celkem bez AD 

AD celkem

390 500 Kč 

31 250 Kč

Celková cena díla bez DPH 421 750 Kč

DPH 21%

Celková cena díla s DPH

88 568 Kč

510 318 Kč


